R E Q U E R I M E N T O  Nº. 245

SESSÃO ORDINÁRIA DE  3/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as margens do Ribeirão Lavapés, ao lado da ponte do Salgueiro, que liga a Rua Amando de Barros à Avenida Petrarca Bacchi, na entrada da Vila Maria, estão completamente tomadas pelo matagal, servindo de verdadeiro depósito de lixo e atrapalhando a visão dos motoristas que transitam por referida localidade;

 CONSIDERANDO que o matagal favorece também o esconderijo para pessoas mal-intencionadas, trazendo insegurança à população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar a limpeza e capinação das margens do Ribeirão Lavapés, principalmente ao lado da ponte do Salgueiro, que liga a Rua Amando de Barros à Avenida Petrarca Bacchi, na entrada para a Vila Maria, a fim de atender aos anseios da população local e de motoristas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2006.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT